= TRAINKOS SH.A. =)
( -:7:— TRAINKOS D.D.
TRAINKOS J.S.C.
e, 257 trainkos
Dt. O4.05.2026 Hekurudhat e Kosovés
Fushd Kosavd - Fushé Kosova - Kosovo Po''a

Daté: 04.05.2026

Bazuar né& nenin 8 te Ligjit t& Punés, nenin 5 t& Udh&zimit Administrativ (MFPT) NR. 01/2024 dhe plotésim
ndryshimin e UA 03/2024 pér rregullimin e procedurave t& konkursit ne sektorin publik dhe né bazé té& nenit 17,
paragrafi 3, pika 1 t& Statutit t& Kompanis& me Nr. [/02 t& dat&s 19.01.2024, Kryeshefi Ekzekutiv shpall:

KONKURS

Titulli i pozités sé punés: Menaxher i Sektorit té Kontabilitetit dhe Financave
Institucioni: Hekurudhat e Kosovés — Trainkos Sh.A.

Numri i referencés: 12 — 04.05.2026.

Tipi i Akt Emérimit t&€ punés: Sipas Ligjit t& punés NR. 03/L-212, plot&sim ndryshimi UA 01/2024 dhe
UA03/2025.

Titulli i mbikéqyrésit: Zyrtari Kryesor Financiar dhe i Thesarit - ZKFTH

Kohézgjatja e kontratés: 1 (nj€) vjecare me mundési vazhdimi, ndérsa puna provuese 6 muaj.
Koeficienti/Paga: 680 Euro dhe shujta ditore

Procedura e aplikimit: Publik

Numri i kérkuar: 1

Vendi: Fushé Kosové

Detyrat dhe pérgjegijésité:
e  Pérgatit prognoza financiare, raporte periodike t& rezultateve financiare, pasqyra e pozicionit financiar;

e  Pérgatit raportet tremujore, gjashtémujore, néntémujore dhe vjetore (pasqyra e pozicionit financiare,
pasqyra e t€ ardhurave gjithépérfshirése, pasqyra e rrjedhjes sé€ parasé, dhe pasqyra e ndryshimeve né
ekuitet si dhe shénimet shpjeguese);

e  Pérgatit raportin e TVSH-s&, taksén e fitimit si dhe tatimin né& t& AP dhe pensione;

e  Mbikéqyr analizat e pérgjithshme n& kontabilitet;

e Kryen amortizimin e pron&s fikse dhe transaksionet € donatoréve;

e Kontrollon regjistrimet ¢ furnitoréve, klient&ve, t& ardhurave personale dhe pérgatit saldot e tyre;

e Pérgatit dhe zbaton procedurén e kontabilitetit t& aplikueshém ng sektor;

e  Propozon procedurén e kontabilitetit dhe e kryen zbatimin sipas kontabilitetit standard;

e Kontrollon punén e punétoréve t& kontabilitetit dhe kérkon pérgjegjési prej tyre;

e Pérgatit dhe ekzekuton pagesa bankare ndaj furnitoréve;

e Regjistron raportet bankare dhe raporton mbi gjendjen e mjeteve financiare n& banka;

e Analizon dhe krahason shpenzimet e realizuara me ato buxhetore dhe né bazg t& kétyre analizave propozon
sugjerime né& lidhje me implikime financiare;

e Planifikon, parashikon dhe pércjell 1&8vizjen e mjeteve financiare;

o Informon dhe udh&zon sektorét tjeré né lidhje me rregullat dhe procedurat e llogaritjeve buxhetore si dhe
kontrollon pé&rdorimin e burimeve financiare;

o Mbikqyré dhe siguron menaxhimin e duhur t& proceseve t& evidetimit, regjistrimit, mirémbajtjes dhe
raportimit t& aseteve;

o  Kontrollon zbatueshmériné e procedurés financiare né sektor dhe koordinon punén né t&;

e Kryen edhe detyra dhe obligime t& parapara me akte normative tjera dhe sipas kérkesave t€ ZKFTH-s€;

e Harton raporte pune t& rregullta dhe periodike;

e Pér kryerjen e detyrave dhe pergjegjeswe i pergjlgjet ZKFTH -sé.

o T& keté t& pérfunduara studimet universitare n¢ fushén e ekonomisg;
e T& keté t& bashkangjitur CV-né& personale;
o  Té& keté& pérvojé pune pas diplomimit tre (3) vite, dy (2) prej tyre n& pozita udh&heqése;



Té& jeté Kontabilist i Certifikuar;

T& ket& njohuri dhe pérvojé t& shk&lqyeshme me softuerin e kontabilitetit dhe bazat e t&

dhénave;

Té& kuptojé dhe njohé& parimet, praktikat, standardet, ligjet dhe rregulloret e kontabilitetit;

Té& posedojé aftési t& mira menaxhuese, komunikuese dhe organizative;

Té jeté konfidencial dhe i angazhuar né kryerjen e detyrave;

Té& ket& aftési pér t& punuar nén presion dhe né grup;

Té keté& njohuri t& mira n& pérdorimin e programeve kompjuterike si Word, Excel, PowerPoint, Internet,
Outlook, etj;

e Njohja e gjuh&s angleze e preferuar.

® © © e o o o o

Dokumentet qé duhet té dorézohen si pjesé e aplikimit dhe ményrén e dorézimit té tyre:
*  Kopjen e letérnjoftimit/pasaportés/certifikatés s& shtetésis€ s& Republikés s& Kosovés;

*  Kopjen e diplomés t& kérkuar me konkurs t& l&shuar nga institucionet arsimore t& Republikés s& Kosovés.
Nése diploma &shtg fituar jashté vendit, vértetimin e nostrifikimit t& diplomés sé fituar apo aktin q& déshmon
se diploma e fituar &sht& n& proceduré t& nostrifikimit, me kusht q& nostrifikimi i diplomé&s t& dorézohet deri
né momentin e n&nshkrimit t& aktit pér emérim né pozité;

* Kopjet e déshmisé s& punésimit (vértetim/kontrat&) t& l&éshuar nga institucioni p&rkatés i punésimit pér
pérvojén e punés, qé pércakton pozitén e punés si dhe kohézgjatjen e angazhimit né até pozité. Déshming e
punésimit jasht€ institucioneve publike duhet t& mbéshtetet s& paku njéra nga déshmité si n& vijim: pasqyra e
pagesave né fondin e kursimeve pensionale apo pasqyra e pagesave t& obligimeve tatimore né pérputhje me
legjislacionin tatimor p&r t& ardhurat personale;

*  Déshmi q& nuk ka n& fuqi masg disiplinore pér shkelje t& réndé né institucion publik (vien pér t& punésuarit
n& institucione publike). Kandidatét q& nuk jan& t& puné&suar né institucione publike duhet t& dérgojné njé
vetédeklaraté me shkrim t& nénshkruar se nuk kan& masé disiplinore pér shkelje t& réndé né institucion
publik;

*  Déshmit& e trajnimeve profesionale t& ndjekura apo trajnimeve q& aplikuesi i ka realizuar né cilésing e
trajnuesit;

*  Kopjet e dokumenteve tjera q& provojné plotésimin e kushteve pér aplikim t& pércaktuara né shpalljen e
rekrutimit dhe t& deklaruara n& aplikacion;

Meényra e aplikimit:

» Aplikimi &sht& online p&rmes postes elektronike (apliko.trainkos@trainkos.com). Aplikacionin mund ta
shkarkoni nga www.Trainkos.com. Ngarkoni dokumentet sipas kérkesave ne konkurs. Aplikimi juaj &shté i
kompletuat vetém nése e merrni e-mailin konfirmues. Pé&r ¢do paqartési dhe pér siguri shkruani ne e-mailin
(apliko.trainkos@trainkos.com) pér te vértetuar aplikim tuaj ( vetém n&se nuk keni pranuar e-mail njoftues).

Mgényra e njoftimit dhe komunikimit me kandidatét:
* Pérmes postés elektronike (apliko.trainkos@trainkos.com).

Ményra e vlerésimit t& kandidatéve/aplikantéve:
* Testimi me shkrim — deri n& shtatédhjet& (70) piké.

» Intervista — deri n& njézet (20) pik&.
* Jet& pérshkrimi (CV) — deri n& dhjet& (10) pik&.

Data e daljes s€ rezultateve té vlerésimit paraprak:
* Lista e kandidatéve t& cilét ploté&sojné& kushtet pér pranim do t& njoftohen pérmes postés elektronike

(apliko.trainkos@trainkos.com) duke i respektuar afatet sipas Udh&zimit Administrativ MFPT-NR. 01 /2024 pér
Rregullimin e Procedurave t& Konkursit n¢ Sektorin Publik dhe Udh&zimit Administrativ (MFPT) NR. 03/2024
pér ndryshimin dhe plotésimin e Udh&zimit Administrativ (MFPT) NR. 01/2024 pér Procedurat e Konkursit n&
Sektorin Publik.



Vérejtje:

Gjaté aplikimit, ju lutemi t& keni parasysh se sistemi nuk mund t& pranojé email-e me madhé&si mé t&€ madhe se 10
MB. Prandaj, ne nuk marrim pérgjegjési pér aplikacionet q& nuk mund t& dorézohen pér shkak t& madhésisé sé
tepruar. Aplikacionet q& dorézohen pas afatit, si dhe ato q& jané té mangéta ose nuk pérmbushin kriteret e
specifikuara, do té refuzohen.



Titulli i pozités s& punés: Inxhinier i Elektros né Mirémbajtjes e Mjeteve Lévizése
Institucioni: Hekurudhat e Kosovés — Trainkos - SH.A.

Numri i referencés: 13 —04.05.2026.

Tipi i Akt Emérimit t& punés: Sipas Ligjit t& punés NR. 03/L-212, plotésim ndryshimi UA 01/2024 dhe
UAO03/2025.

Titulli i mbikéqyrésit: Shefi i Njésisé s& Mirémbajtjes sé Mjeteve Lévizése

Koh#ézgjatja e kontratés: 1 (nj&) viecare me mundési vazhdimi, ndérsa puna provuese 6 muaj.
Koeficienti/Paga: 580 Euro dhe shujta ditore

Procedura e aplikimit: Publik

Numri i kérkuar: 1

Vendi: Fushé Kosové

Detyrat dhe pérgjegjésité:

Jep udhézime pér ményrén e organizimit t& punéve pér mirémbajtje né sferén e elektros;

Koordinon pun&n me Shefin e Njésisé pér mirémbajtje sa mé efikase;

Kompleton, ruan dhe zbaton dokumentet teknike t& lokomotivave;

Paraqet nevojén pér furnizim me pjesé rezervé dhe materiale shpenzuese;

Pércjell aplikimin e dispozitave t& mirémbajtjes t& mjeteve térheqése n& sferén e elektros;

Bén plane vjetore dhe periodike pér mirémbajtjen e mjeteve térheqése (investive dhe ciklike) dhe pércjell
realizimin e tyre;

Organizon, harton dhe vérteton nevojén pér pjesé rezervé (pjesé, vegla dhe pajisje);

Analizon defektet né mjetet térheqése dhe merr masa pér mirémbajtjen e tyre;

Pérgatit raportet ditore, javore, mujore dhe periodike;

Sipas nevojés angazhohet n& trajnimin e stafit p&r mirémbajtje;

Prezanton gjat& pranim- dorézimit t& lokomotivave;

Kryen edhe detyra dhe obligime t& parapara me akte normative tjera dhe sipas kérkesave nga Shefi i Njésis¢
sé Mirémbajtjes s& Mjeteve Lévizése;

e  Pérkryerjen e detyrave dhe pérgjegjésive i pérgjigjet Shef i Njésisé s& Mirémbajtjes s¢ Mjeteve Lévizése.

Kushtet dhe kriteret, kualifikimi, pérvoja e punés, aftésité dhe shkathtésité e tjera:

T& keté t& pérfunduara studimet universitare n& drejtimin e Inxhinierisé s& Elektros;

Té& ket& t& bashkangjitur CV-n& personale;

T& ket& t& pérfunduar provimin profesional; (Aplikohet pasi t& p&rfundon shkollimi i mbrendsh&m)
Preferohet té keté pérvojé pune;

T& keté njohuri t& mira pér mirémbajtjen e lokomotivave dhe trenave motoriké;

Té posedojé aftési t& mira menaxhuese, komunikuese dhe organizative;

Té jeté konfidencial dhe i angazhuar né kryerjen e detyrave;

Té keté aftési pér t& punuar nén presion dhe né grup;

Té& ket& njohuri t& mira n& pérdorimin e programeve kompjuterike si Word, Excel, Auto Cad, Internet,
Outlook, etj.;

® Njohja e gjuhé&s angleze e preferuar.

+  Kopjen e letérnjoftimit/pasaportés/certifikatés s& shtetésisé s¢ Republikés s¢€ Kosovés.

+  Kopjen e diplomés t& kérkuar me konkurs t& l&shuar nga institucionet arsimore t& Republikés s& Kosovés.
Nése diploma &sht fituar jasht& vendit, vértetimin e nostrifikimit t& diplomés s fituar apo aktin g€ déshmon
se diploma e fituar &sht& né& procedurg t& nostrifikimit, me kusht q& nostrifikimi i diplom&s t& doré&zohet deri
né momentin e nénshkrimit t& aktit pér emérim né pozité;

+  Kopjet e déshmisé s& punésimit(vértetim/kontrat&) t& l&shuar nga institucioni pérkatés i punésimit pér
pérvojén e punés, q& pércakton pozitén e punés si dhe kohézgjatjen e angazhimit n& até pozité. Déshmisé e
punésimit jasht& institucioneve publike duhet t& mbéshtet s& paku njéra nga déshmité si n& vijim: pasqyra e
pagesave né fondin e kursimeve pensionale apo pasqyra ¢ pagesave t€ obligimeve tatimore né pérputhje me
legjislacionin tatimor pér t& ardhurat personal;

+  Déshmi q& nuk ka né fuqi masé disiplinore pér shkelje t& réndg né institucion publik (vlen pér t& punésuarit

né institucione publike).Kandidatét q& nuk jan& t& pungsuar ng institucione publike duhet t& dérgojné njé



vetédeklaraté me shkrim t& nénshkruar se nuk kané masg disiplinore pér shkelje t& réndé né institucion publik

*  Déshmité e trajnimeve profesionale t& ndjekura apo trajnimeve qé aplikuesi i ka realizuar ng cilésing e
trajnuesit;

*  Kopjet e dokumenteve tjera q& provojné plotésimin e kushteve pér aplikim t& pércaktuara n& shpalljen e
rekrutimit dhe t& deklaruara né aplikacion;

Ményra e aplikimit:

» Aplikimi &shté online pérmes postes elektronike (apliko.trainkos@trainkos.com). Aplikacionin mund ta
shkarkoni nga www.Trainkos.com. Ngarkoni dokumentet sipas kérkesave ne konkurs. Aplikimi juaj &sht& i
kompletuat vetém nése e merrni e-mailin konfirmues. Pér ¢do paqartési dhe pér siguri shkruani ne e-mailin
(apliko.trainkos@trainkos.com) pér te vértetuar aplikim tuaj ( vet€ém nése nuk keni pranuar e-mail njoftues).

Ményra e njoftimit dhe komunikimit me kandidatét:
* Pérmes postés elektronike (apliko.trainkos@trainkos.com).

Ményra e vlerésimit té kandidatéve/aplikantéve:
* Testimi me shkrim — deri n& shtatédhjet& (70) piké.
* Intervista — deri n& njézet (20) piké.

* Jeté pérshkrimi (CV) — deri né dhjet& (10) piké.

Data e daljes sé rezultateve té vlerésimit paraprak:
« Lista e kandidatéve t& cilét plot&sojn& kushtet pér pranim do t& njoftohen pérmes postés elektronike

(apliko.trainkos@trainkos.com) duke i respektuar afatet sipas Udh&zimit Administrativ MFPT-NR. 01 /2024 pér
Rregullimin e Procedurave t& Konkursit n& Sektorin Publik dhe Udh&zimit Administrativ (MFPT) NR. 03/2024
pér ndryshimin dhe plotésimin e Udh&zimit Administrativ (MFPT) NR. 01/2024 p&r Procedurat ¢ Konkursit n&
Sektorin Publik.

Vérejtje:

Gjaté aplikimit, ju lutemi t& keni parasysh se sistemi nuk mund t& pranoj& email-e me madh&si mé t&€ madhe se 10
MB. Prandaj, ne nuk marrim pérgjegjési pér aplikacionet q& nuk mund t& dorézohen pér shkak t& madhésisé s&
tepruar. Aplikacionet q& dorézohen pas afatit, si dhe ato g& jan& t& mangéta ose nuk pé&rmbushin kriteret e
specifikuara, do t& refuzohen.




Titulli i pozités s& punés: Kryedepoist

Institucioni: Hekurudhat e Kosovés — Trainkos - SH.A.

Numri i referencés: 14 — 04.05.2026.

Tipi i Akt Emérimit t& pun&s: Sipas Ligjit t& punés NR. 03/L-212, plot&sim ndryshimi UA 01/2024 dhe
UA03/2025.

Titulli i mbikéqyrésit: Menaxheri i Logjistikés dhe Teknologjis& Informative

Kohézgjatja e kontratés: 1 (nj&) vjegare me mundé&si vazhdimi, ndérsa puna provuese 6 muaj.
Koeficienti/Paga: 500 Euro dhe shujta ditore

Procedura e aplikimit: Publik

Numri i kérkuar: 1

Vendi: Fushé Kosové

Detyrat dhe pérgjegjésité:
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Mbikéqyr dhe koordinon punét e depoistéve;

Mban pérgjegjési pér respektimin e proceduarve administrative pér pranimin dhe daljen e

mallrave nga depot;

Mban evidencé t& sakté p&r gjendjen faktike t& depove pérmes depoistéve;

Kontrollon her# pas here pranimet dhe daljet e mallit nga depo;

Pérgatit t& gjitha dokumentet p&r pranim dhe dalje t& mallit n& depo;

Pranon raportet periodike nga depoistét;

Menaxhin me depot n& programin financiar;

Bén urdhér porosi dhe né bazé t& dokumentave pér dalje t& materialeve nga depoja, bén evidentimin né
programin financiar;

Pérkujdeset pér njé ambient sa mé t& miré dhe renditjes t& miré t& mallrave n& depo;

Kryen edhe detyra dhe obligime t& parapara me akte normative tjera dhe sipas kérkesave t& Menaxherit t&
Logjistikés dhe Teknologjisé Informative;

Harton raporte pune t& rregullta dhe periodike;

Pér kryerjen e detyrave dhe pérgjegjésive i pérgjigjet Menaxherit t& logjistikés dhe Teknologjis¢ Informative.

Kushtet dhe kriteret, kualifikimi, pérvoja e punés, aftésité dhe shkathtésité e tjera:

Té keté t& pérfunduara studimet universitare n& drejtimin e ekonomisé apo jurudikut;

Té keté pérvojé pune pas diplomimit s& paku dy (2) vite;

Té& keté t& bashkangjitur CV-né personale;

Té posedojé aftési t& mira komunikuese dhe organizative;

Té jeté konfidencial dhe i angazhuar né kryerjen e detyrave;

T¢& ket& aftési pér t& punuar nén presion dhe né& grup;

Té& ket& njohuri t& mira n& pérdorimin e programeve kompjuterike si Word, Excel, PowerPoint, Internet,
Outlook, etj.;

Dokumentet qé duhet t& dorézohen si pjesé e aplikimit dhe ményrén e dorézimit té tyre:

Kopjen e letérnjoftimit/pasaportés/certifikatés s& shtetésisé s& Republikés s& Kosovés.

Kopjen ¢ diplomés t& kérkuar me konkurs t& l&shuar nga institucionet arsimore t& Republikés s&¢ Kosovés.
Nése diploma &shté fituar jashté vendit, vértetimin e nostrifikimit t& diplomés sé fituar apo aktin q& déshmon
se diploma e fituar &sht& n& procedurg t& nostrifikimit, me kusht q& nostrifikimi i diplomés t& dorézohet deri
né momentin e nénshkrimit t& aktit pér emérim né& pozité;

Kopjet e déshmisé s& punésimit(vértetim/kontraté) t& l&shuar nga institucioni pérkatés i punésimit pér
pérvojén e punés, q& pércakton pozitén e punés si dhe kohézgjatjen e angazhimit né até pozité. Déshmisé e
punésimit jasht& institucioneve publike duhet t& mbéshtet s& paku njéra nga déshmité si n& vijim: pasqyra e
pagesave né fondin e kursimeve pensionale apo pasqyra e pagesave t& obligimeve tatimore né pérputhje me
legjislacionin tatimor pér t& ardhurat personal;

Déshmi qé nuk ka n& fuqi mas& disiplinore pér shkelje t& réndé né institucion publik (vlen pér t& punésuarit
né institucione publike).Kandidatét q&€ nuk jan& t& punésuar né institucione publike duhet t& dérgojné njé
vetédeklaraté me shkrim t& nénshkruar se nuk kané masg disiplinore pér shkelje t& rénd& n& institucion publik

Déshmité e trajnimeve profesionale t& ndjekura apo trajnimeve q& aplikuesi i ka realizuar né cilésing e
trajnuesit;



*  Kopjet e dokumenteve tjera qé provojng plotésimin e kushteve pér aplikim t& pércaktuara né shpalljen e
rekrutimit dhe t& deklaruara né aplikacion;

Ményra e aplikimit:

* Aplikimi &ht¢ online pérmes postes elektronike (apliko.trainkos@trainkos.com), Aplikacionin mund ta
shkarkoni nga www.Trainkos.com. Ngarkoni dokumentet sipas kérkesave ne konkurs. Aplikimi juaj &sht& i
kompletuat vetém n&se e merrni e-mailin konfirmues. Pér ¢do paqartési dhe pér siguri shkruani ne e-mailin
(apliko.trainkos@trainkos.com) pér te vértetuar aplikim tuaj ( vetém nése nuk keni pranuar e-mail njoftues).

Meényra e njoftimit dhe komunikimit me kandidatét:
* Pérmes postés elektronike (apliko.trainkos@trainkos.com).

Ményra e vlerésimit té kandidatéve/aplikantéve:
* Testimi me shkrim — deri n& shtatédhjet& (70) pike.

* Intervista — deri né njézet (20) piké.
* Jet€ pérshkrimi (CV) — deri n& dhjet& (10) piké.

Data e daljes s€ rezultateve té vlerésimit paraprak:

* Lista e kandidatéve t& cilét plotésojn& kushtet pér pranim do t& njoftohen pérmes postés elektronike
(apliko.trainkos@trainkos.com) duke i respektuar afatet sipas Udh&zimit Administrativ MFPT-NR. 01 /2024 pér
Rregullimin e Procedurave t& Konkursit n& Sektorin Publik dhe Udh&zimit Administrativ (MFPT) NR. 03/2024
pér ndryshimin dhe plotésimin e Udh&zimit Administrativ (MFPT) NR. 01/2024 pér Procedurat e Konkursit n&
Sektorin Publik.

Vérejtje:

Gjat€ aplikimit, ju lutemi t& keni parasysh se sistemi nuk mund t& pranojé& email-e me madhési mé t& madhe se
10 MB. Prandaj, ne nuk marrim pérgjegjési pér aplikacionet q& nuk mund t& dorézohen pér shkak t& madhésisé
sé tepruar. Aplikacionet q& dorézohen pas afatit, si dhe ato q& jané t& manggta ose nuk pérmbushin kriteret e
specifikuara, do t& refuzohen.



Titulli i pozités s& punés: Udh&heqés treni

Institucioni: Hekurudhat e Kosovés — Trainkos - SH.A.

Numri i referencés: 15 — 04.05.2026.

Tipi i Akt Emérimit t& punés: Sipas Ligjit t& pun&s NR. 03/L-212, plotésim ndryshimi UA 01/2024 dhe
UA03/2025.

Titulli i mbikéqyrésit: Shefii i Njésis€ s& Térheqjes s¢& Mjeteve Lévizése n& Transportin e Mallrave
Kohézgjatja e kontratés: 1 (nj&) vjegare me mundési vazhdimi, ndérsa puna provuese 6 muaj.
Koeficienti/Paga: 480 Euro dhe shujta ditore

Procedura e aplikimit: Publik

Numri i kérkuar: 2

Vendi: Fushé Kosové

Detyrat dhe pérgjegijésité:

Bén pranimin dhe regjistrimin e trenave;

Kontrollon pérgatitjen e trenave, rregullimin e ngarkimit n& vagong, gjendjen e vagonéve dhe bllombave;
Barazon dokumentet me vagoné (fleténgarkesat);

Llogarité peshén e trenit, peshén frenuese dhe pérgatit raportin e pérgatitjes dhe frenimit té trenit;

Udhéheq fleté-udhétimin me formular tjer& ndihmés tek treni;

Udhéheq punét manovruese népér stacione;

Eshté pérgjegjés pér kryerjen e punéve, vendosjen (térheqjen) me koh& t& vagonéve né binaré t& shkarkimit
ose binarg industrial& sipas orarit t& manovrave;

Bén pranim-dorézimin e vagoné&ve pérmes (Vag-4) né binarét industrialg;

Pérgjigjet pér siguri n& komunikacion;

Kryen provén e frenimit népér stacione tek trenat manipulues;

Bén manovra né& depo sipas kérkesés s& makinistit gjegj&sisht mbik&qyrésit t& lokomotivave;

Kryen edhe punét tjera sipas urdhrave t& shefit t& shérbimit, dokumentit teknik t& stacionit, sipas urdhrave t&
drejtueseve t& trenave, urdhrave nga dispegeri dhe shefit t€ stacionit;

Verifikon gjendjen teknike t& lokomotivés para nisjes pér trenin e planifikuar;

Kontrollon dhe verifikon lokomotivén nése &shté e furnizuar me nafté, vajra, réré dhe ujé né sistemin e ftohjes
dhe e njofton makinistin;

Pranon aparatet kundér zjarrit dhe inventarit tjetér q& gjendet n& kabing t& lokomotivés si dhe pajiset tjera
sinjalizuese dhe t& nj&jtat i dorézon;

I pércjell makinistit shenjat sinjalizuese nga ana e majté né trafik dhe jep udhézime tjera pér siguring né
komunikacion;

Ndihmon ndérruesin e binaréve dhe frenuesit pér furnizim t& lokomotivés me réré

Kryen provén e frenimit népér stacione tek trenat manipulues;

Bashk& me makinistin b&jné pastrimin e kabinés s& lokomotivés;

Kryen edhe detyra dhe obligime t& parapara me akte normative tjera dhe sipas kérkesave nga

Shefi i Njésisé s& Térhegjes s& Trenave né Transportin e Mallrave;

Harton raporte pune t& rregullta dhe periodike;

Pér kryerjen e detyrave dhe pérgjegjésive i pérgjigjet Shefit t& Njésisé s& Térheqjes s& Trenave né Transportin
e Mallrave.

Kushtet dhe kriteret, kualifikimi, kérkohet pérvoja e punés, aftésité dhe shkathtésité e tjera:

Té keté t& p&rfunduar Shkollén e Mesme Profesionale, drejtimi Hekurudhor;

Té& keté t& bashkangjitur CV-ng personale;

T& ket& t& pérfunduar provimin profesional; (Aplikohet pasi t& pérfundon shkollimi i mbrendsh&m)
T& posedojé aftési t& mira komunikuese dhe organizative;

Té jet& konfidencial dhe i angazhuar ng kryerjen e detyrave;

Té ket® aftési pér té€ punuar nén presion dhe né grup;

T& ket& njohuri t& mira n& p&rdorimin e programeve kompjuterike si Word, Excel, Internet,
Outlook, etj.;

Té pérfundoj& me sukses t& gjitha procedurat e kualifikimit profesional sipas Rregullores né



o fuqi pér pérgatitjen profesionale t& punétoréve pérfshiré grupén kontrollit sistematik

e shéndetésor sipas rregullores;

e Njohje Elementare t& gjuhés angleze.

Dokumentet qé duhet té dorézohen si pjesé e aplikimit dhe ményrén e dorézimit & tyre:

«  Kopjen e letérnjoftimit/pasaportés/certifikatés sé shtetésisé s¢ Republikés s& Kosovés.

+  Kopjen e diplomés t& kérkuar me konkurs t& l&shuar nga institucionet arsimore t& Republikés s& Kosovés.
Nése diploma &shté fituar jashtg vendit, vértetimin e nostrifikimit t& diplomés sé fituar apo aktin q& déshmon
se diploma e fituar &sht& n& proceduré t& nostrifikimit, me kusht q& nostrifikimi i diplom&s t& dorézohet deri
né momentin e nénshkrimit t& aktit pér emérim n& pozité;

+  Kopjet e déshmisé s& punsimit(vértetim/kontrat&) t& léshuar nga institucioni pérkatés i punésimit pér
pérvojén e punés, qé pércakton pozitén e punés si dhe koh&zgjatjen e angazhimit né até pozité. Déshmisé e
punésimit jashté institucioneve publike duhet t& mbéshtet sé paku njéra nga déshmité si n& vijim: pasqyra ¢
pagesave né fondin e kursimeve pensionale apo pasqyra e pagesave t€ obligimeve tatimore né pérputhje me
legjislacionin tatimor pér t& ardhurat personal;

+  Déshmi g& nuk ka né& fuqi masé disiplinore pér shkelje t& réndé n€ institucion publik (vlen per t& punésuarit
né institucione publike).Kandidatét q& nuk jan& t& punésuar n& institucione publike duhet t& dérgojné njé
vetédeklaraté me shkrim t& nénshkruar se nuk kan& masé disiplinore pér shkelje t& réndé n& institucion publik;

+  Déshmité e trajnimeve profesionale t& ndjekura apo trajnimeve q¢ aplikuesi i ka realizuar né cilésin€ e
trajnuesit;

+  Kopjet ¢ dokumenteve tjera q& provojné plotésimin e kushteve pér aplikim t& pércaktuara né shpalljen e
rekrutimit dhe t& deklaruara né aplikacion;

Meényra e aplikimit:

« Aplikimi &shté online pérmes postes elektronike (apliko.trainkos@trainkos.com). Aplikacionin mund ta
shkarkoni nga www.Trainkos.com. Ngarkoni dokumentet sipas kérkesave ne konkurs. Aplikimi juaj &shté i
kompletuat vetém nése e merrni e-mailin konfirmues. Pér gdo paqartési dhe pér siguri shkruani ne e-mailin
(apliko.trainkos@trainkos.com) pér te vértetuar aplikim tuaj ( vetém nése nuk keni pranuar e-mail njoftues).

Ményra e njoftimit dhe komunikimit me kandidatét:

» Pérmes postés elektronike (apliko.trainkos@trainkos.com).

Ményra e vlerésimit té kandidatéve/aplikantéve:
» Testimi me shkrim — deri n& shtatédhjet& (70) piké.
» Intervista — deri n€ njézet (20) pike.

« Jet& pérshkrimi (CV) — deri n& dhjet& (10) piké.

Data e daljes sé rezultateve t& vlerésimit paraprak:
« Lista e kandidatéve t& cilét plotésojné kushtet pér pranim do t& njoftohen pérmes postés elektronike

(apliko.trainkos@trainkos.com) duke i respektuar afatet sipas Udh&zimit Administrativ MFPT-NR. 01 /2024 pér
Rregullimin e Procedurave t& Konkursit n& Sektorin Publik dhe Udh&zimit Administrativ (MFPT) NR. 03/2024
pér ndryshimin dhe plotésimin e Udh&zimit Administrativ (MFPT) NR. 01/2024 pér Procedurat e Konkursit né
Sektorin Publik.

Vérejtje:

Gjaté aplikimit, ju lutemi t& keni parasysh se sistemi nuk mund t& pranojé email-e me madhé&si mé t& madhe se 10
MB. Prandaj, ne nuk marrim pérgjegjési pér aplikacionet q& nuk mund t& dorézohen pér shkak t& madhésis€ s€
tepruar. Aplikacionet q& dorézohen pas afatit, si dhe ato q& jan& t& mangéta ose nuk p&rmbushin kriteret e
specifikuara, do t& refuzohen.



Titulli i pozités s¢ punés: Frenues-Manovrues

Institucioni: Hekurudhat e Kosovés — Trainkos SH.A.

Numri i referencés: 16 — 04.05.2026.

Tipi i Akt Emérimit t& punés: Sipas Ligjit t& punés NR. 03/L-212, plot&sim ndryshimi UA 01/2024 dhe
UA03/2025.

Titulli i mbikéqyrésit: Shefi i Njésisé s& Térheqjes s& Mjeteve Lévizése né Transportin e Mallrave
Kohézgjatja e kontratés: 1 (nj&) vjecare me mundési vazhdimi, ndérsa puna provuese 6 muaj.
Koeficienti/Paga: 430 Euro dhe shujta ditore

Procedura e aplikimit: Publik

Numri i kérkuar: 3

Vendi: Fushé Kosové

Detyrat dhe pérgjegijésité:

e Bén lidhjen dhe shk&putjen e lokomotivés para dhe pas formimit t& trenit;

e Bén lidhjen dhe shké&putjen e vagonéve tek formimi para dhe pas trenit sipas urdhrit t& udh&heqgésit té trenit,
krye-ndérruesit dhe drejtuesit t& trenave;

e Bén vendosjen dhe térheq vagonét nga binarét e shkarkimit ose privaté, industrialé ose né& punétori té
vagonéve sipas urdhrit dhe nén mbikéqyrje t& udh&heqgésit t& trenave ose drejtuesit t& trenave;

e Pércjell lokomotivén e trenit apo lokomotivén manovruese n&pér stacion;

e Bén kontrollimin e vagong&ve gjaté pranimit t& trenit ose gjaté vendosjes s& vagonéve né tren;

¢ I ndihmon ndérruesit t& binaréve pér furnizimin t& lokomotivave me rérg;

e Manipulon me ndérruese né binarét industrialg;

e Bén sigurimin e vagoné&ve nga vetélévizja;

e Kryen edhe detyra dhe obligime t& parapara me akte normative tjera dhe sipas kérkesave nga Shefi i Njésisé
s& Térhegjes s& Trenave n& Transportin e Mallrave;

e  Harton raporte pune t& rregullta dhe periodike;

e Pérkryerjen e detyrave dhe pérgjegjésive i pérgjigjet Shefit t& Njésisé s& Térheqgjes s&€ Trenave n& Transportin
e Mallrave.

Kushtet dhe kriteret, kualifikimi, pérvoja e punés, aftésité dhe shkathtgsité e tjera:

Té keté t& pérfunduar Shkollén e Mesme Profesionale drejtimi Hekurudhor (Preferohet), Shkolla € Mesme;
Té& keté t&€ bashkangjitur CV-né personale;

Té& ket& t& pérfunduar provimin profesional; (Aplikohet pasi t& pérfundon shkollimi e mbrendshém)

T& posedojé aftési t& mira komunikuese dhe organizative;

Té jeté konfidencial dhe i angazhuar n& kryerjen e detyrave;

TE ket€ aftési pér t&€ punuar nén presion dhe né grup;

Té pérfundojé me sukses t& gjitha procedurat e kualifikimit profesional sipas Rregullores né fuqi pér
pérgatitjen profesionale t& punétoréve pérfshiré grupén kontrollit sistematik shéndetésor sipas rregullores;

¢ Njohja e gjuh&s angleze e preferuar.,

Dokumentet qé duhet té dorézohen si pjesé e aplikimit dhe ményrén e dorézimit té tyre:
*  Kopjen e letérnjoftimit/pasaportés/certifikatés s¢ shtetésisé s€ Republikés s&€ Kosovés.

* Kopjen e diplomés t& kérkuar me konkurs t& l&shuar nga institucionet arsimore t& Republikés s& Kosovés.
Nése diploma &shtg fituar jasht& vendit, vértetimin e nostrifikimit t& diplomés sé fituar apo aktin q& déshmon
se diploma e fituar &sht& n& proceduré t& nostrifikimit, me kusht q& nostrifikimi i diplomé&s t& dorézohet deri
n& momentin e nénshkrimit t& aktit pér emérim né& pozité;

* Kopjet e déshmisé¢ sé& punésimit (vértetim/kontratg) t& l&shuar nga institucioni pérkatés i puné&simit pér
pérvojén e punés, qé pércakton pozitén e punés si dhe kohézgjatjen e angazhimit né até pozité. Déshmisé e
punésimit jashté institucioneve publike duhet t&€ mbéshtetet s& paku njéra nga déshmité si né vijim: pasqyra e
pagesave né fondin e kursimeve pensionale apo pasqyra e pagesave t& obligimeve tatimore né pérputhje me
legjislacionin tatimor pér té& ardhurat personal;

«  Déshmi g& nuk ka n& fuqi masé disiplinore pér shkelje t& réndé né institucion publik (vlen pér t& punésuarit
né institucione publike).Kandidatét q& nuk jané t& punésuar n& institucione publike duhet t& dérgojné njé veté
deklaraté me shkrim t& nénshkruar se nuk kan& masg disiplinore pér shkelje t& réndé n& institucion publik ;



+  Déshmité e trajnimeve profesionale t& ndjekura apo trajnimeve qg& aplikuesi i ka realizuar né cilésiné e
trajnuesit;

»  Kopjet e dokumenteve tjera q& provojné plotésimin e kushteve pér aplikim t& pércaktuara n& shpalljen e
rekrutimit dhe t& deklaruara né aplikacion;

Data e daljes sé rezultateve té vlerésimit paraprak:

Lista e kandidatéve t& cilét plotésojné kushtet pér pranim do t& njoftohen pérmes postés elektronike
(apliko.trainkos@trainkos.com) duke i respektuar afatet sipas Udh&zimit Administrativ MFPT-NR. 01 /2024 pér
Rregullimin e Procedurave t& Konkursit né Sektorin Publik dhe Udhézimit Administrativ (MFPT) NR. 03/2024
pér ndryshimin dhe plotésimin e Udh&zimit Administrativ (MFPT) NR. 01/2024 pér Procedurat e Konkursit né
Sektorin Publik.

Meényra e aplikimit:

» Aplikimi &shté online pérmes postes elektronike (apliko.trainkos@trainkos.com). Aplikacionin mund ta
shkarkoni nga www.Trainkos.com. Ngarkoni dokumentet sipas kérkesave ne konkurs. Aplikimi juaj &sht€ i
kompletuat vetém nése e merrni e-mailin konfirmues. P&r ¢do paqartési dhe pér siguri shkruani ne e-mailin
(apliko.trainkos@trainkos.com) pér te vértetuar aplikim tuaj ( vetém nése nuk keni pranuar e-mail njoftues).

Ményra e njoftimit dhe komunikimit me kandidatét:
* Pérmes postés elektronike (apliko.trainkos@trainkos.com).

Ményra e vlerésimit té kandidatéve/aplikantéve:
* Testimi me shkrim — deri n& shtatédhjet& (70) piké.
* Intervista — deri n& njézet (20) piké.

* Jet& pérshkrimi (CV) — deri n& dhjet& (10) piké.

Data e daljes sé& rezultateve t& vlerésimit paraprak:

» Lista e kandidatéve t& cilét plotésojné kushtet pér pranim do t& njoftohen pérmes postés elektronike
(apliko.trainkos(@trainkos.com) duke i respektuar afatet sipas Udh&zimit Administrativ MFPT-NR. 01 /2024 pér
Rregullimin e Procedurave t& Konkursit n& Sektorin Publik dhe Udh&zimit Administrativ (MFPT) NR. 03/2024
pér ndryshimin dhe plotésimin e Udh&zimit Administrativ (MFPT) NR. 01/2024 pér Procedurat e Konkursit né
Sektorin Publik.

Vérejtje:

Gjaté aplikimit, ju lutemi t& keni parasysh se sistemi nuk mund t& pranojé email-e me madhési mé t& madhe se 10
MB. Prandaj, ne nuk marrim pérgjegjési pér aplikacionet q& nuk mund t& dorézohen pér shkak t& madhésis€ s¢
tepruar. Aplikacionet q& dorézohen pas afatit, si dhe ato q& jan& t& mangéta ose nuk p&rmbushin kriteret e
specifikuara, do t€ refuzohen.

Fushé Kosové, 04.05.2026
Data e aplikimit mbetet e hapur deri me datén: 19.05.2026 ora 00:00




